
Protokół nr XXI/ 12
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 13 sierpnia 2012 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1500 do 16 10

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 10 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Tadeusz Cena, Pan Wilhelm Gałucha,
Pan Józef Guzik, Pani Urszula Maga, Pan oraz Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Informacja Burmistrza GiM z przebiegu akcji powodziowej oraz działań po powodziowych

na terenie Gminy Gryfów Śl.
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Podjęcie uchwały
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
7.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXI Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda
Poniźnika, oraz zaproszonych gości.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest to, iż  związku z otrzymaniem środków
finansowych przeznaczonych na działania związane z prowadzeniem akcji przeciwpowodziowej
i po powodziowej w lipcu 2012 r. na terenie Gminy Gryfów Śląski, niezbędne jest ich
wprowadzenie do budżetu na 2012 r.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż w sesji uczestniczy 10 radnych co stanowi quorum
toteż obrady są prawomocne i Rada Miejska może podejmować uchwały.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż Burmistrz GiM jako wnioskodawca zwołania
sesji proponuje zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt 3 przedstawienie
informacji z przebiegu akcji powodziowej oraz działaniach po powodziowych na terenie Gminy
Gryfów Śl.

W wyniku głosowania  porządek obrad  został przyjęty do realizacji bez uwag 10 głosami za
przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż w dniu dzisiejszym chciałby podziękować trzem rodzinom za zrozumienie
trudnej sytuacji jaka zaistniała w Uboczu i udostępnienie swojego prywatnego gruntu , aby
umożliwi ć budowę tymczasowej przeprawy mostowej, by podzielone na pół Ubocze w wyniku
powodzi 5 lipca br. było w całości przejezdne. Dzięki życzliwości Państwa Stanisławy i
Edwarda Ślusarz, Pani Renaty Maciejewskiej oraz Państwa Urszuli i Tomasza
Kuczkowskich budowa przeprawy była możliwa. Koncepcji było kilka . Pierwsza koncepcja
była taka, żeby zbudować most tymczasowy, który byłby mostem stałym, jednak zarówno
Burmistrz jak i Starosta Lwówecki doszli do wniosku, że jeśli będzie postawione coś stałego, to
tymczasowy most pozostanie na stałe. W związku z tym podjęto decyzję, aby zbudować
tymczasową przeprawę a obok będzie budowany nowy most, którego koszt szacowany jest na
ok. 3 mln. zł Tak więc bez życzliwości wspomnianych osób nie udałoby się nic zrobić. Państwo
ci bez wahania przekazali grunt mając nadzieję, że kiedyś powróci on po rekultywacji do ich
zasobów. Przy tym akcie obecna była Pani Wicewojewoda Dolnośląski, która przesłała do
wspomnianych osób list o następującej treści :
„ Szanowni Państwo, pragnę złożyć Państwu bardzo serdeczne podziękowania za niezwykle
wyrozumiałą i pełną zaangażowania postawę, która ułatwi w najbliższym czasie życie i
funkcjonowanie mieszkańcom zarówno Gminy Gryfów Śląski jak i samego Ubocza.
Dziękuję za autentyczny odzew z Państwa strony, zdaje sobie sprawę, że podjęcie decyzji o
umożliwieniu wybudowania przeprawy mostowej na Państwa gruncie nie było łatwe, dlatego
kieruje w Państwa stronę wyrazy najwyższego szacunku. Wierzę, że jest to dar Państwa serc.
Powinniście być wzorem do naśladowania dla całej społeczności lokalnej gminy, miasta i wsi.
Jestem dumna z tego, że nie pozwoliliście na to, by doświadczenie powodzi stało się nam
obojętne, postawiliście Państwo dobro wspólne ponad własnym interesem. Proszę przyjąć
wyrazy najwyższego uznania i podziwu. Łączę wyrazy szacunku – Ewa Mańkowska
Wicewojewoda Dolnośląski.”

Burmistrz GiM oraz Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli owe podziękowania wraz z
pamiątkowymi albumami na ręce Pana Edwarda Ślusarza , jeszcze raz dziękując za dar serca, za
życzliwość i zrozumienie tej trudnej sytuacji.

Ad. 3

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż nadmierne opady deszczu nawalnego i gradu jakie nawiedziły nasze miasto i
gminę 5 lipca 2012r. spowodowało ogromne straty niespotykane w okresie ostatnich 10- leci,
szczególnie na obszarze 3 sołectw – Ubocza, Rząsin, Wolbromowa oraz miasta Gryfowa
Śląskiego.
W tym dniu zarejestrowane przez IMGW opady wyniosły 96 l/m² i były jedne z największych na
Dolnym Śląsku. Do akcji ratowniczej przystąpiono o godz. 14.00.
O godz. 15.00 zarządzeniem Burmistrza ogłoszono stan alarmu powodziowego w całej gminie.
W akcji uczestniczyło 7 jednostek OSP Gryfów Śląski, 3 zastępy  Państwowej Straży Pożarnej
ze Lwówka Śląskiego, a także OSP z ościennych gmin – Lubomierza, Wlenia, Mirska i Starej
Kamienicy. I ten stan alarmu trwał do godz. 8.00 rano 9 lipca 2012 r..
Akcją ratunkową  kierował Komendant Powiatowy PSP z Lwówka Śląskiego przy współudziale
Burmistrza GiM .
Tegoroczna powódź była bardzo nagła i niespodziewana, nastąpiła nie od potoku „Oldza” i rzeki
„Kwisy” , ale od padających deszczy i gradu kumulujących się w ciekach wodnych Olszówki,
Wilka i cieku bez nazwy w Wolbromowie, a także rowu  przydrożnego przy drodze krajowej Nr
30, który dokonał największych  zniszczeń w Gryfowie Śląskim. Drogą nr 30 płynęła
praktycznie rzeka co spowodowało, oberwanie się drogi, zalanie po części wodociągów oraz
zalanie hurtowni Państwa Sawczaków a także sąsiednie ulice – ul. Młyńską i ul. Garbarską. Tu
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bardzo szybko zadziałał Zarząd Dróg Krajowych, który buduje już nowy przepust i nowe
połączenie do sieci deszczowej, obudowuje również chodniki wzdłuż ul. Jeleniogórskiej  co w
znaczny sposób poprawi poruszanie się pieszych.
Ta trzydniowa akcja kosztowała wiele wysiłku służb ratowniczych, szczególnie OSP, działań
pracowników Urzędu Gminy i Miasta, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
ZBGKiM, a w szczególności także sołtysów poszczególnych sołectw.
Były to działania wielozadaniowe: wypompowywanie wody z zalanych domów i piwnic,
dowożenie kamienia i piasku celem szybkiego udostępnienia dojścia i dojazdów do posesji w
tym szczególnie w Uboczu, które zostało najbardziej poszkodowane w wyniku powodzi.
Od 5 lipca od godz. 16.00 brakowało wody i prądu w tej miejscowości .
Energię elektryczną przywrócono 6 lipca wieczorem, wodociąg został naprawiony 7 lipca w
godzinach popołudniowych, dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu Spółki Wodnej i finansów
gminy, bowiem łączny  koszt sprzętu i materiałów użytych do naprawy wyniósł prawie 10.000zł.
Z innych działań należy wymienić rozwożenie środków do dezynfekcji zalanych mieszkań tzw.
chloraminy, pomocy żywnościowej, środków czystości, odzieży od osób prywatnych i firm.
Pomoc ta była gromadzona i wydawana w Domku Parafialnym w Uboczu.
Kierowały nią Pani Maria Siatkowska, Stanisława Ślusarz i Daniela Juszkiewicz przy pomocy
niezmordowanej i niestrudzonej sołtys Ubocza Marzeny Herdzik, która była i jest tzw. „Matką
Teresą”  dla wszystkich mieszkańców Ubocza. Należą się jej słowa najwyższego uznania i
szacunku.
6 lipca powołano mocą zarządzenia Burmistrza GiM trzy zespoły, dwa do spraw szacowania
szkód w mieszkaniach ( stanowili je pracownicy MGOPS oraz Urzędu Gminy i Miasta ) oraz
zespół ds. strat w infrastrukturze komunalnej złożony z pracowników gminy.
Zespoły te pracowały naprzemiennie do 13 lipca, łącznie z wolną sobotą i niedzielą.
Łącznie na terenie gminy zasiłków socjalnych do 6 tys. zł. udzielono dla 78 rodzin na łączną
kwotę 221.500 zł. w tym : Ubocze - 45, Rząsiny - 9, Wolbromów - 4, Gryfów Śląski - 20.
Jeszcze raz podkreślił, że pomoc ta,  to zasiłek celowy dla rodzin, które poniosły straty w
gospodarstwach  domowych ( budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu
gospodarstwa domowego) i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji, w której to nie mogą
zaspokoić niezbędnych  potrzeb bytowych w oparciu o posiadane środki własne.
Straty oszacowane w infrastrukturze komunalnej wynoszą 15.146. 502 zł.
Są to straty : w drogach, mostach, kładkach i przepustach, budynkach komunalnych, sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej, w rowach odwadniających i innych.
Zostały one już zweryfikowane przez Komisję Wojewódzką z Wydziału Zarządzania
Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Z inicjatywy posłów odbyło się w Sejmie 24 lipca br. spotkanie Komisji Samorządu i Polityki
Regionalnej, na którym to Burmistrz GiM przedstawił wspólnie z burmistrzem Olszyny straty
spowodowane tegoroczną powodzią. Zabiegali o to, by obie gminy zostały uznane
Rozporządzeniem Rady Ministrów w zakresie pomocy 100 %, a nie 80 %, bo i tak byśmy tych
środków nie wzięli z powodu braku 20 % wkładu własnego.
Komisja  w tej sprawie wystąpiła do rządu ze stosownym dezyderatem. Dodał, iż jest pełen
nadziei, bo decyzji jeszcze nie ma, że przedstawione prośby zostaną uwzględnione. Ale i tak na
barkach gminy zostanie sporządzenie dokumentacji oraz obsługa inwestorska.
Następnie przedstawił najpilniejsze potrzeby w zakresie infrastruktury jakie zostały zgłoszone
do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego na łączną kwotę 3.030.000 zł. Na jaką kwotę będzie
można liczyć , trudno powiedzieć. Gmina zgłosiła następujące zadania:
- remont ul. Zielonej wraz ze wzmocnieniem skarpy, która powoduje, że obsuwa się droga

przejazdowa – szacunkowy koszt 550.000 zł
- remont stacji uzdatniania wody wraz z odnową złoża filtrującego – koszt 300.000 zł
- odbudowa mostu z kręgów żelbetowych na drodze gminnej w Wolbromowie – kwota

120.000 zł
- remont mostu w ciągu drogi gminnej w Uboczu  dz. Nr 59 – kwota 120.000 zł
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- remont mostu w ciągu drogi gminnej w Uboczu  dz. Nr 419 – kwota 120.000 zł
- remont dróg gminnych w Rząsinach – koszt 460.000 zł
- remont przepustu wraz z nawierzchnią na drogach gminnych w Wolbromowie – koszt

80.000zł
- remont drogi gminnej w Wolbromowie – koszt 80.000 zł
- remont ul. Partyzantów w Gryfowie Śl. – koszt 1.000 000 zł
- remont systemu przepompowni miejskiej sieci kanalizacyjnej w Gryfowie Śl. – kwota

200.000 zł
Powyższe zadania są najpilniejsze do wykonania, nie wiadomo jednak ile gmina otrzyma
środków i czy wszystkie zadania zostaną uwzględnione.

Ponadto poinformował, iż ma także wiedzę , o zgłaszanych potrzebach do realizacji ze strony
Starostwa Powiatowego w Lwówku Śląskim :
- droga   Gryfów – Ubocze – Rząsiny  - Wolbromów – 10 km 180 m
- droga  Ubocze od drogi wojewódzkiej do krzyżówki przy SP w Uboczu 1790 m
- ul Floriańska  w Gryfowie Śl. – 720 m
- droga Krzewie Wielkie – 1630 m
- droga w Rząsinach od drogi wojewódzkiej do drogi wyremontowanej przez powiat – 800 m
Łącznie zgłoszono 5 zadań na łączną kwotę 6, 5 mln. zł. i są to jedyne zgłoszenia jakie zgłosił
powiat do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Z innych strat jakie zostały poniesione w tym okresie to :
- podmycie ogrodzenia i uszkodzenie 7 grobów na  cmentarzu w Uboczu, w związku z czym

zaszła konieczność ich ekshumacji, która kosztowała gminę 12.379, 99  zł. . Dodał, iż będzie
proponował, aby od września br. wprowadzić opłaty na cmentarzach położonych w
sołectwach.

- wywieziono na koszt gminy 150 ton odpadów popowodziowych, co także kosztowało gminę
30 tys. zł. Dla porównania poinformował, iż sąsiednia Olszyna ma do wywiezienia 7000 t
odpadów – taka była tam skala zniszczenia.

Dzielnie w tej akcji wspierali nas osadzeni i funkcjonariusze z Zakładu Karnego z Zaręby,
którzy łącznie pracowali w Uboczu przez okres 7 dni wykonując różnorodne prace . Te same
prace wykonywali harcerze ze harcerstwa katolickiego „Zawisza” z Wrocławia i Warszawy a
także wolontariusze za co również serdecznie dziękuje.
Wystąpiono także do Fundacji „Polska Miedź” o pomoc finansową dla 78 najbardziej
poszkodowanych rodzin. Prośba ta aktualnie jest rozpatrywana.
Dla tych 78 rodzin trwają aktualnie starania o pomoc w remontach mieszkań, ze środków
pomocy rządowej do 20 000 zł.
Do 10 sierpnia wpłynęło 67 wniosków. Aktualnie są one weryfikowane przez 2 zespoły złożone
przez pracowników Urzędu Gminy i Miasta oraz pracowników MGOPS.
Tą weryfikację planuje się zakończyć do 20 sierpnia br.
Gmina otrzymała także z rezerwy budżetu państwa 60 000 zł. na działania związane z
prowadzeniem akcji przeciwpowodziowej i po powodziowej. Są to środki na zakup kamienia
drogowego, transport i usuwanie szkód urządzeń wodociągowych.
Są one nie wystarczające, w związku z tym trzeba je dołożyć ze środków własnych na zadanie z
zakresu zarządzania kryzysowego. I tak ich zabraknie, a codziennie są jeszcze zgłaszane
potrzeby o kamień, czy koparkę, czy też prośby o dojazdy do pól celem zebrania tegorocznych
zbóż,  jak to ma miejsce w Wolbromowie, Uboczu i Rząsinach.
Łącznie dowieziono na drogi i podwórka 12 167 255 kg tłucznia drogowego o różnej frakcji, w
tym 180 ton sponsorowanych,  80 ton przez  Nadleśnictwo Lwówek Śląski i 100 ton podanych
przez Kopalnię Bazaltu w Kłopotnicy.
Były także w tym gorącym okresie  inne zdarzenia losowe. 6 lipca przy ul. Rolnej w Gryfowie
Śląskim zawalił się strop budynku, gdzie mieszkało 10 osób z dwóch rodzin. Udzielono im
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schronienia najpierw w gospodarstwie agroturystycznym „Nad Stawami” w Gryfowie Śl. a
obecnie  te dwie rodziny mieszkają w gminnym budynku administracyjnym w Uboczu 300.
Obu rodzinom udzielana jest wspólnie niezbędna pomoc. Jedna z rodzin chce się w tym samym
miejscu odbudowywać, druga rodzina oczekuje na mieszkanie.
Z innych spraw wymagających przedstawienia należy podkreślić skuteczną współpracę gminy ze
Starostwem Powiatowym szczególnie w zakresie budowy tymczasowego mostu w Uboczu i
udrożnienia przejezdności przez to sołectwo. Bardzo dobrze przebiega też współpraca  z
Dolnośląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lwówku Śląskim, dzięki któremu
uda się odbudować most do mieszkańców Ubocza 2 i 3 w terminie do 30 września br.
Z innych działań należy wymienić wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.
Na kolonie do Ostródy wyjechało 11 dzieci z obszaru Ubocza, Rząsin i Wolbromowa, a na
kolonie do Jarosławca i do Niechorza  wyjedzie 146 dzieci w terminie 18 – 31 sierpnia 2012 r.
Kolonie te finansuje KRUS  oraz WFOŚ i Towarzystwo Opieki nad Dziećmi z Wrocławia.
Dodał, iż nie sposób w tym krótkim wystąpieniu wymienić wszystkich działań prowadzonych
podczas trwania akcji powodziowej i po niej.
Nie mniej jeszcze raz pragnie podziękować wszystkim, którzy w sposób bardzo życzliwy nigdy
nie odmówili pomocy. Cała lista ludzi i firm, które udzieliły pomocy powodzianom liczy już 64,
ale zapewne nie są na niej jeszcze wszyscy.
Wspomniał, iż wszystkim z całego serca raz jeszcze bez imiennego wymieniania bardzo
dziękuje. Na pewno będzie jeszcze ku temu okazja, żeby wszystkim imiennie podziękować.
Na zakończenie dodał, że przez okres tych 40 dni jakie upływają od pamiętnego 5 lipca 2012
było dużo pretensji, tak jakby za to wszystko co się wydarzyło ponosiła winę gmina i osobiście
burmistrz. Na pocieszenie jednak wspomniał, że w tej trudnej sytuacji z jaką się wszyscy
zmagają, jest też wiele życzliwości i zrozumienia i za to w sposób szczególny bardzo dziękuje.

Do przedstawionej informacji nie wniesiono pytań.

Ad. 4

Radny Arkadiusz Cichoń
Poinformował, iż rodzinne ogrody działkowe wystąpiły z wnioskiem o dofinansowanie sutków
po powodziowych w efekcie czego otrzymali dotację w wysokości 2.000 zł z przeznaczeniem na
wykonanie drenaży na terenie ogrodów działkowych. Tym czasem przy ogrodach działkowych
biegnie rów melioracyjny odbierający wodę, który jednak obecnie jest niedrożny. W związku z
tym w imieniu rodzin ogrodów działkowych zwrócił się z pytaniem, czy jest możliwość
udrożnienia wspomnianego rowu melioracyjnego, ponieważ bez tego prace drenażowe na terenie
ogródków nie mają sensu.

Ad. 5

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
na 2012r. wraz z uzasadnieniem.

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.

Na ogólną liczbę radnych 15,  w głosowaniu udział wzięło 10 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr XXI/107/12 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok
W wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  odpowiadając na zapytanie radnego Pana Arkadiusza
Cichonia poinformował, iż udrożnienie rowu melioracyjnego przy ogrodach działkowych wiąże
się ze środkami finansowymi, gdyż nie można zrobić żadnego zadania bez środków
finansowych, a na dzień dzisiejszy nie będzie z czego tego sfinansować.  Wszystkie zadania , na
które gmina otrzyma środki w ramach usuwania skutków powodzi są zadaniami powyżej 40.000
zł . Co prawda udrożnienie rowu nie będzie tyle kosztować, jednak trzeba by było wynająć
koparkę, za którą później trzeba zapłacić. Tak więc na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości ,
aby to zadanie zrobić w najbliższym okresie czasu.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 7

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXI sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski .

              Protokołowała                                                                   Przewodniczył

            Jolanta Kozdęba                                                                 Robert Skrzypek


